⁸ Muratori antichità Ital. tom(o) 5 dis. 17.

⁹ Nel conto 1339 di Paparella di Pralormo tes(orie)re della Casa del Principe.

quadam clavata posita in Camera Consilii, da altra¹⁰ in armariis, que sunt in Camera notariorum, de novo constructis, e per fine riguardo alla Camera de computisti, leggesi¹¹ in portico ante capellam castris et sala, et coquina deversus domum castellani et pro Camera computatorum desuper portam castris recoperianda ducentis coppis et clavellis pro scriptorio Camere computatorum pluribus Magistris /f. 6r/ et manoalibus ad hec locatis, ut in particulis libravit solidos 67.9 Viennensium debilium.

[14] Or ben si rav<v>isa da' suddetti documenti l'antica esistenza del Consiglio di que' tempi, che era l'unico supremo tribunale, come già dissi, equivalente all'odierno Consiglio di Stato e Real Senato insieme uniti della segreteria di Stato, che potea chiamarsi per gl'affari interni ed esteri, mentre ne minutari dei Nasaporis Maoneri ed altri <notaj> segretarj di Stato del Piemonte, s'hanno non solo le concessioni ottenute da' sudditi, ma altresì contratti di matrimonio, <trattati> di pace, dispacj, ed altri atti stipulati colle corti straniere, e finalmente <si ravvisa> che nell'anzidetto castello, ordinaria abitazione del principe (resiedeva eziandio) il fisco, o sia la Camera, ut s(upr)a de' conti, sopra le <di cui> fonzioni, sendo mio scopo <il> ragionare, rapporterò qui gli Statuti <emanati> da Amedeo V <che sicuramente servir per anco dovettero> per li <computisti> del Piemonte, <e> leggonsi del seguente tenore¹² [15] *Vult dominus comes, quod computatores fui provideant si castellani /f. 6v/ de hiis, que sequuntur, bene computent; Primo de bannis et clamis et de obventionibus occasione eorum. Item de laudis et venduis et de introgiis pro terris de novo albergatis. Item de hiis, quæ de Burgensibus de novo receptis habuerint, perhibeantur et de receptis computentur. Item sciant si castellani de censis nostris, aut de tachiis operum nostrum dirilias aliquas habuerint, quod omnino fieri prohibeant. Item si de solutionibus, quas per eos fieri mandavimus, aliquid habuerint, quod si fecerint inde computent. Item omnia dona et obventiones, quæ et quas castellanni habuerint, ponant in dorso rotuli ut sciant an ad nos aliquid pertineat ex causa donorum, dona intelligimus, sive in denariis, sive in aliis quinque solidi, et supra, et de hiis exquirant per familiareo castellanorum, vel per alios. Instrumentum scriptum tradditum fuit apud Burgetum per dominum comitem in ferto circumcissionis Domini anno Domini 1288.*